AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
° “ATC-ALBANIA TECHNOLOGY COMPOSITE” SH.P.K

Ne Durres sot me daten 10 Korrik 2024, mbeshtetur ne ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Shogerite Tregtare”
ne ligjin Nr.9723 date 03.05.2007 “Per QKR ne Ortaket e shoqerise: Romir Shehu, shtetas shqiptar, i datelindjes
14.08.1982 , lindur ne Durres, me pasaporte nr. BA4616620 dhe nr.personal 120814062B, banues né Via. Seconda
Strada N.6/A, Fano (PU), ltali ; Heke Musabelliu , shtetas shqiptar, i datelindjes 20.06.1975 , lindur ne Ujanik,
Shaiperi, me pasaporte nr. BC8487848 dhe nr.personal H50620096L, banues né Via. Della Tombaccia, N.161,
Fano (PU), Itali; Rodolfo Donini, shtetas italian, i datelindjes 26.06.1971 , lindur ne Fano, Itali, me karte identiteti
nr. CA49267HH, banues né Via. Antonio Gramsci N.61, Fano (PU), Itali; Nicola Protti, shtetas italian, i i datelindjes
11.01.1973 , lindur ne Rimini, Itali, me karte identiteti nr. CA78746MX, banues né Via.Ca'Bacchino N.52, San
Clemente, Rimini, Itali., me wullnet te lire e te plote, vendosen te krijojne Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar
“ATC-ALBANIA TECHNOLOGY COMPOSITE” SH.P.K, per kete gellim hartohet Aktii Themelimit te Shogerise me
keto kushte:

Ne kuptimin e ketij Akti Themelimi ortaket themelues teigga:i 1sheqen’e jane:
1. Romir Shehu, shtetas shqiptar, i datelindjes 14.08.1982 , lindur ne Durres, me pasaporte nr. BA4616620
dhe nr.personal 1208140628, banues né Via. Seconda Strada N.6/A, Fano (PU), Itali.

2. Heke Musabelliu , shtetas shqiptar, i datelindjes 20.06.1975 , lindur ne Ujanik, Shqiperi, me pasaporte nr.
BC8487848 dhe nr.personal H50620096L, banues né Via. Della Tombaccia, N.161, Fano (PU), Itali.

3. Rodolfo Donini, shtetas italian, i datelindjes 26.06.1971 , lindur ne Fano, Itali, me karte identiteti nr.
CA49267HH, banues né Via. Antonio Gramsci N.61, Fano (PU), ltali.

4. Nicola Protti, shtetas italian, i i datelindjes 11.01.1973 , lindur ne Rimini, ltali, me karte identiteti nr.
CA78746MX, banues né Via.Ca'Bacchino N.52, San Clemente, Rimini, Itali.

Te cilat jane themelues te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar “ATC-ALBANIA TECHNOLOGY COMPOSITE”
SH.P.K me seli: Lagja.4, Rruga.Egnatia, Ndertesa Nr.1154, Hyrja.1, pasuria nr.2/129/ND+1-1, Zona kadastrale
nr.8514 Durres, Shqiperi .

NENI 2
Veprimtaria e shogerise , mardheniet e saj me persona te trete fizike e juridike , vendas e te huaj, private e
shteterore , rregullohen ne baze te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare”, te akteve
, te tjera ligjore e nenligjore te dala ne zbatim te ketij ligji sl dhe ne statutin e themelimit te shogerise.

NENI 3
Per detyrimet e veta Shoqgeria pergjigjet me pasurine e saj.



NENI 4
Objekti i veprimtarise , emertimi , selia e shogerise , shtimi i ortakeve dhe ato cka jane percaktuar ne statut mund te
ndryshojne me vendim te Asamblese se Pergjithshme dhe ne perputhje me legjislacionin ne fugi.

NENI §
Objekti i Veprimtarise se Shogerise se “ATC-ALBANIA TECHNOLOGY COMPOSITE” SH.P.K. eshte si vijon:
- studimet e fizibilitetit, kérkimi, konsulenca, planifikimi dhe ndértimi, menaxhimi i punimeve, vierésimet e kongruitetit
tekniko-ekonomik, studimet e ndikimit né mjedis, asistenca teknike dhe koordinimi i gdo operacioni qé lidhet me
ndértimin dhe/ose rinovimin dhe/ose riparimin e varkave dhe/ose enét e kénaqésisé dhefose té punés, té sistemeve
motorike, instrumenteve dhe aksesoréve né pérgjithési, pér kéto dhe né gdo rast, té gdo gjéje qé lidhet drejtpérdrejt
ose térthorazi me sektorin detar, té komplekseve bimore té destinuara pér bujgési dhe zinxhiré agroindustrial,
industrial, vendbanime industriale, rezidenciale, fregtare, turistike, sociale, vepra me interes publik, né fushén
ushtarake dhe gjithcka q& mund té aplikohet né fushén e sistemeve industriale dhe civile, urbanistikés, arkitekturés
dhe inxhinierisé;
- studimin dhe projektimin pér ndértimin dhe zbatimin e sistemeve té parandalimit & zjarrit pér pérdorim industrial,
civil dhe social:
- organizimin dhe krijimin grafik dhe kompjuterik té specifikimeve pér projekte paraprake dhe ekzekutive, rilevime
gjeologjike, gjeoteknike, gjeomorfologjike, plane investimi financiar dhe ekonomik, hartimin e specifikimeve té
tenderit; -
- kryerja e testeve dhe testeve teknologjike né emér 1€ paléve té treta;
- administrimin dhe mirémbajtjen drejtpérdrejt ose nén mbikéqyrien dhe asistencén e tij té sistemeve t& komplekseve
bujgésore ose té destinuara pér bujgési ose agroushqimore, zinxhirét industrialé t& ndértesave;
- ofrimin e shérbimeve té cilat, né ¢do formé, mund té jené té nevojshme pér realizimin e punéve 1 listuara;
- 1 promovojé marréveshje me organizma, institute, korporata kompanish, biznesesh dhe konsorciumesh italiane
dhe té huaja;
- 18 kryejé punimet edhe si kontraktues i pérgjithshém dhe té kryejé ekzekutimin e tyre nén drejtimin e tij;
- koordinimin e shfagjeve intelektuale, pérfshiré ato té kualifikimeve té ndryshme.
Kompania gjithashtu do té jet& né gjendje té kryejé dhe kryejé prodhimin, mirémbaitien dhe tregtimin e:
- modele dhe kallépe né materiale plastike dhe té pérbéra, pér llogari té vet dhe pér palét e treta;
- anije dhe objekte né pérgjithési, produkte gjysém té gatshme dhe té gatshme, prej plastike, kompozite, tekstil me
fije qelqi, alumini dhe geliku, té destinuara pér ¢do qéllim civil ose ushtarak;
- montimi i brendshém i varkave dhe prodhimi i mobiljeve dhe sistemeve né pérgjithési;
- fregtimi edhe népémmijet importit dhe eksportit, pér llogari té tij, pér llogari té paléve té treta dhe me komisione, té
anijeve, anijeve dhe mjeteve lundruese e motorike, té reja dhe/ose té pérdorura, si dhe pjeséve té tyre té kémbimit,
aksesoréve, produkteve. dhe artikuj pér lundrimin me varké né pérgjithési dhe léndét e para té ndértimit.

Pér té kryer akfivitetet e saj, shogéria mund té punésojé dhe té japé agjenci, komisione, pérfagésime dhe mandate, si
dhe té kryejé té gjitha transaksionet tregtare, financiare, té letrave me vieré dhe té pasurive té paluajtshme té
nevojshme ose t€ dobishme pér arritjen e objektivave té shogérisé. Shogéria gjithashtu mund té marré pérsipér
interesa dhe aksione né shoqéri ose biznese té tjera té ¢do natyre me qéllim té ngjashém, t& ngjashém ose té lidhur
me té vetin, té Iéshojé garanci dhe garanci té tjera né pérgjithési, duke pérfshiré ato reale.

Pérjashtohet shprehimisht ¢do veprimtari qé bén pjesé né prerogativat qé kérkojné regjistrim né regjistrat profesional
dhe ¢do veprimtari me karakter financiar té ndaluar nga ligji né fugi heré pas here pér kété ¢éshtje.

Pér mé tepér, shoqéria mundet ekskluzivisht dhe ekskluzivisht brenda kufijve dhe afateve té pércaktuara nga ligjet né
fuqi té kérkojé nga aksionerét kontribute kapitale dhe kapitale ose pagesa té pakthyeshme dhe hua me interes dhe
pa interes.

Megjithaté, shoqéria nuk mundet, pa marré karakteristikat e pércaktuara, pérveg rasteve kur éshté e ligishme mbi
baza jo té pérhapura dhe né shérbim 1é objekfit kryesor, té kryejé veprimtari dhe té kryejé operacione qé i pérkasin
kategorive t& veganta té bizneseve, ushtrimi i té cilave éshté objekt i regjime té veganta ligjore ose té rezervuara, 16
cilat riprodhohen kétu pér referencé si pérjashtime pérkatése dhe kufizime té shprehura, té cilat vendosin



karakteristika, jo specifike pér kété kompani ose té papajtueshme, né lidhje me: llojin e korporatés; ekskluzivitetin,
mbizotérimin ose vegantiné e objektit té korporatés, format dhe metodat e veprimtarisé dhe operacioneve gé synojné
ndjekjen e tij; shuma e kapitalit aksioner dhe shpémdarja e tij; pérbérjen subjektive dhe kérkesat e strukturés
aksionere dhe té strukturave té pronésisé; struktura, pérbérja dhe kérkesat subjektive t€ organeve té korporatés; ¢do
karakteristiké tjetér, edhe nése nuk parashikohet shprehimisht kétu, qé nuk zotérohet nga kompania,

NENI 6
Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte Shqiperise. Ajo mund
te krijoje filial, dege e perfagesi brenda e jashte vendit ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe te vendeve ku do
te ushtroje veprimtarine.

NENI 7
Akti i Themelimit do te jete efektiv nga dita e regjistrimit te kesaj Shoqerie ne Qendren Kombetare te Biznesit . Nga
kjo dite Shogeria fiton statutin e Personit Juridik te pavarur.

NENI 8
Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise do te jete pa limit.

Kapitali themeltar (baze) i Shoqgerise eshte 10,000 eurohzgl{:ﬂa?emije). ose 1,000,000 (njemilion) leke i perbere nga 4
kuota te barabarta nga 2,500 euro, ose 250,000 (dygindepesedhjetemije) leke cdo kuote, Kapitali eshte kontribut i
ortakeve
1. Romir Shehu, zotéron 1 (njé) kuoté, me vieré 2,500 euro (dymijepeséqind), ose 250,000
(dyqindepesedhjetemije) leke , 25 % té kapitalit.
2 Heke Musabelliu, zotéron 1 (njé) kuoté, me vieré 2,500 euro (dymijepeséqind), ose 250,000
(dyqindepesedhjetemije) leke , 25 % té kapitalit.
3 Rodolfo Donini, zotéron 1 (njé) kuoté, me vieré 2,500 euro (dymijepeséqind), ose 250,000
(dygindepesedhjetemije) leke , 25 % té kapitalit.
4 Nicola Protti, zotéron 1 (njé) kuotg, me vieré 2,500 euro (dymijepeséqind), ose 250,000
(dygindepesedhjetemije) leke, 25 % té kapitalit.
Kapitali i Shogerise mund te rritet sipas deshires se ortakeve te saj dhe kushteve ne te cilat ushtron
veprimtarine shogeria.

NENI 10
Aktet dhe cdo dokument i Shoqerise hartohet nga Asambleja e Pergjithshme e kesaj shogerie.

NENI 11
Shoqeria gezon lirisht pronat dhe mjetet e saj financiare dhe ka te drejte ti perdori ato ne perputhje me objektin dhe
gellimin e veprimtarise se saj. Pas miratimit te bilancit vjetor dhe raportit financiar vjetor nga Asambleja e
Pergjithshme e Shogerise , fitimi neto mund te perdoret lirisht prej ortakeve te shogerise.

NENI 12
Shogeria mund te krijoje disa fonde : Fondin Themeltar, Fondin Rezerve ,Fondin e Shperblimit.Per zhvillimin e
veprimtarise se vet shoqeria mund te percaktoje edhe fonde te tjera.



NENI 13
Shogeria do te celi llogari ne banke. Ajo do te mbaje llogarine duke u mbeshtetur ne lekun shqiptar,ne euro,usd e
monedha te tjera te huaja.Veprimet bankare do te kryhen nga ana e administratorit te kesaj shogerie Z. Romir
Shehu.

NENI 14
Veprimtaria ekonomike e financiare e shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti.Bilanci vietor | shoqerise duhet te
hartohet Brenda muajit Mars te vitit pasardhes.

NENI 15
Per nevoja te veprimtarise se saj Shogeria mund te beje punesimin e punonjesve duke lidhur kontrata te rregullta
pune sipas legjislacionit te punes ne fugi.

NENI 16
Administratori i Shogerise do te jete ortaku i shogerise Z. Romir Shehu, me nje afat 5 (pese) vjet, detyrat dhe
kompetencat e te cilit do te percaktohen ne Statut.

NENI 17
Ortaket e shogerise dhe personat ge do te punesohen ne shogeri jane te detyruar te ruajne karakterin e fshehte te
dokumentacionit, informacionit, burimeve te mallrave, sherbimeve dhe njohurive e pervojes se fituar e shkembyer ne
kuadrin e veprimtarise se shoqerise,si dhe fshehtesine e gjendjes financiare te saj. Ata jane te detyruar te ruajne
identitetin e shumave e te ardhurave te shogerise,depozitave te saj dhe veprimtarine e shogerise te pasqyruar ne
bilancin vietor. Ndaj atyre ge shkelin keto rregulla, Asambleja e Pergjithshme e shoqerise dhe administratori ka te
drejte te marri masa ndeshkimore.

: NENI 18
Shogeria veprimtarine e saj e rregullon,pervecse me kete akt edhe me normat e percaktuara ne statut.

Akti i Themelimit u perpilua ne kater kopje per tu administruar sipas ligjit.

ORTAKET THEMELUES

(Romir Shehu) (Heke Musabelliu) (Rod Ifo Domm} (Nicol
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